РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2023                                                                                             № АГ-2601-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 24.11.2023 № АГ-2425-п «Об отмене разрешения на строительство от 04.10.2023 № 24- RU24310000-2023»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлением Администрации города Минусинска от 20.12.2023 № АГ-2570-п « О признании утратившим силу постановление администрации города Минусинска от 19.05.2022 № АГ-902-п «О предоставлении разрешения на условно- разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:53:0110342:17», в связи с новыми обстоятельствами, а именно внесением  представления Минусинского  межрайонного прокурора и признании утратившим силу   постановления о предоставлении разрешения на условно- разрешенный	 вид использования ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Вступительную часть постановления Администрации города Минусинска от 24.11.2023 № АГ-2425-п «Об отмене разрешения на строительство от 04.10.2023 № 24- RU24310000-2023» изложить в новой редакции:
«В соответствии со ст.,ст. 48,51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Постановлением Администрации города Минусинска от 20.12.2023 № АГ-2570-п «О признании утратившим силу постановление администрации города Минусинска от 19.05.2022 № АГ-902-п «О предоставлении разрешения на условно- разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:53:0110342:17», на основании протеста Минусинского межрайонного прокурора от 14.12.2023 № 07-02-2020 о нарушении процедуры проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Минусинск, ул. Борцов Революции, 97, заключения по результатам служебной проверки  от 15.12.2023 в ходе которой установлено, что разрешение на строительство номер 24-RU-24310000-34-2023 нежилого здания – магазина, площадью 484, 4 кв.м, по улице Борцов Революции в городе Минусинске выдано Хаврон Н.В. в результате проведения инженерных изысканий не в полном объеме, ПОСТАНОВЛЯЮ:».
         2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
     3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                        подпись                                  А.О. Первухин